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استقبال ایران از ناکامی صهیونیست ها و آتش بس در غزه

مردم فلسطین مزد مقاومت را گرفتند

»ایران« واکنش ها به مرگ سیدابراهیم نبوی را بررسی می کند

داور و سنگ محک »بازگشت«
 شورای اطلاع رسانی استانی 

با حضور الیاس حضرتی در اهواز  تشکیل شد

خوزستان آماده میزبانی از پزشکیان
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پس از 15 ماه کشتار مردم فلسطین، رژیم 
صهیونیستی به برقراری آتش بس در غزه تن داد، 
آن هم در شرایطی که هیچ یک از اهدافش در 
جنگ یعنی نابودی حماس و مقاومت فلسطین 
محقق نشد. اما در سوی دیگر سرزمین های غرب 
آسیا، یعنی ایران اسامی، هم اقشار مختلف 
مردم و هم مسئولان، نهادها و دستگاه های 
مختلف از برقراری آتش بس در غزه استقبال 
کردند. نشانه استقبال ایرانیان در سراسر کشور 
»راهپیمایی نصر« بود که روز گذشته پس از پایان 
نمازهای جمعه در سراسر کشور برگزار شد. مردم 
ایران با حضور گسترده در این راهپیمایی ها، 
ضمن سر دادن شعارهایی چون »مرگ بر 
اسرائیل« ایستادگی ملت فلسطین تا کسب 
این پیروزی را ستودند. ساعاتی پس از اعام 

توافق آتش بس حماس و رژیم صهیونیستی، 
حساب کاربری پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای در شبکه 
»ایکس«، این جمله از رهبر معظم انقاب را منتشر 
کردند: »امروز دنیا فهمید که صبر مردم غزه و 
ایستادگی مقاومت فلسطینی، رژیم صهیونیستی 
را وادار به عقب نشینی کرده است. در کتاب ها 
خواهند نوشت که روزی، جماعتی صهیونیست با 
فجیع ترین جنایات، هزاران زن و کودک را کشتند 

و در آخر شکست خوردند.«
وزارت امور خارجه نیز با صدور بیانیه ای، حصول 
توافق آتش بس در نوار غزه را محصول مقاومت، 
شجاعت، شهامت و تاب آوری مردم فلسطین 
و  نسل کشی ها  بزرگ ترین  از  یکی  برابر  در 
جابه جایی های جمعیتی در طول تاریخ دانست 

و آن را به مردم و مقاومت فلسطین تبریک گفت.
 

سپاه: شکست بزرگ رژیم صهیونیستی بود
سپاه پاسداران انقاب اسامی نیز با صدور 
بیانیه ای درباره برقراری آتش بس، تحمیل 
آتش بس به رژیم صهیونیستی را شکست بزرگ 
رژیم دانست و تصریح کرد: امروز یک فتح مبین 
و پیروزی بزرگ برای فلسطین و شکستی بزرگ تر 
برای رژیم هیولایی صهیونیستی است که مردم 
غزه را خوشحال کرد و آنان را سرشار از طراوت 

و مقاومت به سوی خانه خود روانه می سازد.

احمدیان: پیروزی کم ترین پاداش مقاومت
عاوه بر وزارت خارجه و سپاه پاسداران، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان نیز به 

برقراری آتش بس در غزه واکنش نشان داد. 
»علی اکبر احمدیان« با انتشار پیامی در »ایکس« 
نوشت: تجربه 1۶ ماهه اخیر نشان داد نصر و 
پیروزی آخرین و کمترین پاداش »مقاومت« 
است و مزد نقد و حقیقی مقاومت، نزول مائک 

و بشارت الا تخافو و لاتحزنو است.

 واکنش مهاجرانی به آتش بس در غزه
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در 
واکنش به برقراری آتش بس در غزه در حساب 
کاربری خود نوشت: 15 ماه نسل کشی، 15 ماه 
کشتار زنان و کودکان بی گناه. 15 ماه آتش، غزه 
را به خاک و خون کشید؛ در این مدت بسیاری 
شهید شدند تا فقط یک روایت را برای جهان 
به اثبات برسانند: مردم فلسطین با رژیمی 

مرگ سیدابراهیم نبوی روزنامه نگار طنزپرداز 
ایرانی در شهر »سیلور اسپرینگ« ایالت مریلند 
امریکا بازتاب زیادی در ایران داشت. بسیاری از 
کاربران شبکه های اجتماعی، دوران کاری او در 
مطبوعات ایران را یادآوری کردند که لبخندهای 
بسیاری را بر لب های خود و خانواده های شان 
نشانده بود، اما مرگ سیدابراهیم نبوی عاوه 
بر اندوه، پرسش هایی را ایجاد کرد. یکی از 
این پرسش ها این بود: چرا زمینه بازگشت 
این دسته از ایرانیان به کشور فراهم نیست؟ این 
سؤال از این رو مطرح شد که نبوی در سال های 
اخیر بارها از میل وافرش برای بازگشت به ایران 
گفته بود. این روزنامه نگار از چهره هایی بود 
که در سفر اخیر رئیس جمهوری پزشکیان، در 
دیدار ایرانیان مقیم امریکا با رئیس جمهوری 
حضور یافته بود. این حضور به معنی توجه 
نبوی به ساختارهای حقوقی و قانونی در ایران 
بود، امری که مرزبندی او با اپوزیسیون را آشکار 
کرد. نبوی در سال های زندگی خود در امریکا به 
حلقه براندازان پلشت وارد نشد، اما به رغم این 
نتوانست به کشور بازگردد. این درحالی است 
که در سال های اخیر عالی ترین مقامات، از 

رئیس قوه قضائیه تا رؤسای جمهوری اعام 
کرده اند که زمینه بازگشت ایرانیان به کشور 
فراهم است، اما به نظر می رسد این تأکید 
رؤسای قوا، به یک تأکید اجرایی هم نیاز دارد. 
یعنی این گفتار باید به مقررات و مصوباتی 
عینی تبدیل شود تا شکل عملی و اجرایی به 

بگیرد. خود 
 عاوه بر واکنش های عمومی کاربران و مردم 
در شبکه های اجتماعی به مرگ ابراهیم نبوی، 
دو عضو دولت هم به آن واکنش نشان دادند. 
علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهوری 
در شبکه »ایکس« نوشت: »در خبرها خواندم 
سیدابراهیم نبوی به طور غم انگیزی به زندگی 
خود پایان داد. طنزنویس و پژوهشگر حوزه 
ادبیات بود. در جای جای خانه اش، می شد 
کتاب دید. هیچ نقطه ای از خانه اش خالی از 
کتاب نبود.« این فراز از اظهارنظر ربیعی توجه 
بیشتری را جلب کرد: »با آنکه ناراضی و منتقد 
بود، اما هیچ گاه نه تنها به دام بدخواهان ایران 
نیفتاد، بلکه حتی آنان را نیز از نیش قلم خود 
در امان نمی گذاشت. نبوی آنجا هم تنها بود.« 
دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در پایان تأکید 

کرد: »ای کاش مسیر برای برگشت به کشورش 
برای او و دیگرانی که دل در گرو ایران دارند 

فراهم می بود.«
حسین انتظامی، معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به 
سوابق کاری نبوی در مطبوعات دهه 1370 
اشاره کرد. وی با اشاره به اینکه »روزنامه نگاران 
می دانند انتشار ستون روزانه مدید از هر کسی 
برنمی آید«، نوشت: »سید ابراهیم نبوی پس 
از آزادی از زندان در ١٣٨٠ به روزنامه جام جم 
دعوت شد و در طنز همچنان درخشید. در 
گونه های متفاوت ادبی، نبوغ داشت و در 
پژوهش طنز، بی مانند بود.« حسین انتظامی 
هم به بهانه مرگ ابراهیم نبوی، به مسأله 
بازگشت ایرانیان خارج از کشور اشاره کرد و 
نوشت: »بارها پیغام داده بود که می خواهد به 
وطن برگردد و هزینه اش را هم بپردازد. مرگ 
غمبار او می تواند تلنگری برای یک سیاست 
باشد: بازگشت چهره های فرهنگی، هنری و 
حتی سیاسی که روزگاری در خیمه »دیگری« 
بوده اند و بعدها راه خود را از بدخواهان جدا 
کرده اند. در این برهه، اختافات و کینه ها را 

کنار بگذاریم. ایران می تواند فصل مشترک 
باشد.« درباره مسأله بازگشت ایرانیان خارج 
از کشور، مانند سیدابراهیم نبوی از دو چهره 
سیاسی و فرهنگی، یعنی عباس سلیمی نمین 

و سیدمحمدعلی ابطحی پرسیدیم.
عباس سلیمی نمین درباره چرایی بازنگشتن 
ایرانیان خارج از کشور و اینکه آیا مانعی در 
این باره وجود دارد، به »ایران« گفت: من 
بعید می دانم در میان ایرانیان خارج از کشور 
کسی ترس از بازگشت به ایران را داشته باشد. 
این موضوع درمورد آقای ابراهیم نبوی هم 
صدق می کند. محمدعلی ابطحی به مشکات 
ایرانیان خارج از کشور اشاره کرد و گفت: این 
عده که عمدتاً هم نمی خواهند در اپوزیسیون، 
سلطنت طلب ها یا منافقین قرار بگیرند، 
همیشه مشکات زیادی دارند، این دسته 
می خواهند مستقل فکر کنند که ابراهیم نبوی 
یکی از چهره های شاخص این عده مستقل 
بود. سخن پایانی عضو مجمع روحانیون مبارز 
این بود: شاید مرگ سیدابراهیم نبوی تلنگری 
باشد برای بازگشت همه ایرانیانی که خارج از 

کشور هستند.

پس از سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی، 
حالا این خوزستان و شهر اهواز است که میزبان 
رئیس جمهوری و هیأت دولت خواهد بود. 
خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و حالا 
خوزستان، سه استان کمتر برخوردار و درعین 
حال مرزی کشور هستند که به عنوان مقصدهای 
اول سفرهای استانی دولت انتخاب شدند. زیرا آن 
بخش هایی از کشور که نیازهای بیشتری دارند، کار 

و توجه بیشتری را از دولت ها می طلبند.
برای هماهنگی های بیشتر و انجام آخرین 
شورای  رئیس  حضرتی  الیاس  بررسی ها، 
اطاع رسانی دولت و محمدرضا گلزاری دبیر 
این شورا به خوزستان سفر کردند. در سفر دو 
روزه حضرتی و گلزاری به خوزستان نشست های 
متعددی با مدیران روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی و رسانه های استان برگزار شد. مسأله 
این نشست ها بیش از آنکه پوشش اخبار سفر 
رئیس جمهوری باشد، برنامه ریزی برای شناخت 
و معرفی بهتر نیازهای خوزستان به اجزای مختلف 

دولت و دیگر رسانه های کشور بود.
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطاع رسانی دولت 
در اولین نشست شورای اطاع رسانی استان 

خوزستان در دولت چهاردهم، رویکردها و خط 
مشی رسانه ای و اطاع رسانی دولت را تشریح 
کرد. حضرتی در این جلسه که با حضور استاندار 
خوزستان به عنوان رئیس شورای اطاع رسانی 
استان و دیگر اعضای این شورا برگزار شد، با بیان 
اینکه روز چهارشنبه هفته آینده، رئیس جمهوری 
پزشکیان به خوزستان سفر خواهد کرد، گفت: 
تأکید رئیس جمهوری در سفرهای استانی استفاده 
از ظرفیت رسانه های محلی است. الیاس حضرتی 
در برنامه تلویزیونی »خوزستان همدل« در شبکه 
استانی نیز حضور یافت و به بررسی ظرفیت های 
فرهنگی، تاریخی و گردشگری استان خوزستان 
پرداخت. وی در این برنامه با تأسف نسبت 
به مشکات همیشگی استان خوزستان، ابراز 
امیدواری کرد که سفر پزشکیان آغازگر رفع 
مشکات این استان باشد. دیدار با آیت الله 
جزایری، نماینده سابق مردم استان در مجلس 
خبرگان، دیگر برنامه رئیس شورای اطاع رسانی 
دولت بود تا گزارشی از اقدامات انجام شده دولت 
در مدت فعالیت خود را ارائه کند. آیت الله موسوی 
جزایری نیز در این دیدار، پزشکیان را فردی صادق 

و متدین دانست که برای مردم کار می کند.
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روبه رو هستند که از هیچ نوع کشتار و خونریزی 
واهمه ای ندارد. 

گفت وگوی عراقچی با حماس 
در پی برقراری آتش بس در غزه، وزیر امور 
خارجه کشورمان در تماس تلفنی با »خلیل 

الحیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در غزه، درباره آخرین وضعیت تحولات میدانی 
در غزه گفت وگو کرد. سیدعباس عراقچی در 
تماس های تلفنی جداگانه با همتایان مصری 
و قطری، درباره تحولات غزه و توافق آتش بس 

رایزنی و تبادل نظر کرد.


